
زهــره صفــاری/ درگیری هــای خونیــن تظاهــرات 
گســترده روز جمعــه بغــداد در اعتــراض به نتایج 
انتخابات پارلمانی این کشــور، در حالی با تشــکیل 
کمیته ای به دستور نخست وزیر این کشور در دست 
بررسی قرار گرفت که شماری از مقامات سیاسی و 
مذهبی عراق خواستار برقراری آرامش در پایتخت 
شدند. با این حال معترضان که خواهان بازنگری در 
نتایج هستند، حاضر به ترک خیابان ها نشده اند.به 
گزارش »رویترز«، در شرایطی که منابع غیررسمی 
شــمار تلفــات اعتراضــات روز جمعــه بغــداد را تا 
5نفــر و زخمی ها را حدود 200 نفــر اعلام کرده اند، 
»مصطفی الکاظمی«، نخســت وزیر عراق دستور 
تشکیل کمیته بررسی علل درگیری نیروهای امنیتی 
و معترضان را صادر کرد، اما همچنان آمار رسمی 
کشته شدگان این اعتراضات سر به مهر باقی مانده 
است.براساس بیانیه این کمیته مشترک متشکل از 
بخش های امنیتی دولت و حشدالشعبی؛ »اهمال و 
سرپیچی از دستورات فرمانده کل درباره ممانعت 
استفاده از گلوله های جنگی تبعات قانونی به همراه 
دارد«.در همین حال بنا به اعلام خبرگزاری رسمی 
عراق »آی ان ای«)INA(، »الکاظمی« ضمن تعهد 
به پرداخت غرامت به قربانیان، مسئولیت نظارت 
بر روند تحقیقات را شخصاً برعهده گرفته است. به 
گفته شاهدان، نیروهای پلیس برای متفرق کردن 
تظاهرکنندگان که از سه بخش ورودی های منطقه 
ســبز بغداد را بســته بودند و شــعار »نه به امریکا و 
نــه بــه تقلب« را ســر داده بودنــد، با گاز اشــک آور و 
شلیک هوایی گلوله های جنگی مقابله کردند و در 

مقابل نیز تظاهرکنندگان این خشونت ها را با پرتاب 
ســنگ پاسخ دادند. بنا بر اعلام منابع بیمارستانی 
عــراق، بیــش از 21 نفــر از مجروحــان دچار خفگی 
ناشــی از دود شــده و 9افســر پلیــس نیــز بــا ســنگ 
مصدوم شــده بودند. نخســت وزیر عراق در حالی 
خواستار تشکیل کمیته تحقیقاتی شد که پیش از آن 
»قیس الخزعلی«، دبیرکل جنبش »عصائب اهل 
الحــق« عراق در بیانیه ای بــا محکوم کردن حمله 
به معترضان تاکید کرده بود: »کســانی که اقدام به 
تیراندازی کردند و همچنین آمران این تیراندازی ها 
باید به سزای اعمالشان برسند. « باشگاه خبرنگاران 
نیز گــزارش کرد، کتائــب حزب الله عــراق با صدور 
بیانیــه ای از مصطفی الکاظمی، نخســت وزیر این 
کشــور انتقاد و اعلام کرد: »صدور دستور تیراندازی 
بــه مردم بی دفــاع و ریختن خون آن هــا، برآمده از 
رفتارهای دولت است و این رفتارها ایجاب می کند 
تا همه نیرو های ملی موضعی میهن پرستانه اتخاذ 

کنند.«
ë دعوت به آرامش

در حالــی که پــس از درگیری هــای روز جمعه، 
تصاویر خشونت نیروهای امنیتی علیه معترضان 
در منطقــه ســبز بغــداد در فضای مجازی دســت 
به دســت می شــد، به نوشته »میدل ایســت آی«، 
عــراق  مذهبــی  و  سیاســی  رهبــران  از  شــماری 
همچــون »عمــار الحکیم«، رهبــر جنبش حکیم، 
عــراق،  ســابق  نخســت وزیر  »حیدرالعبــادی«، 
و  بــدر«  »ســازمان  رئیــس  العامــری«،  »هــادی 
»قیــس الخزعلــی«، رهبر »عصائب اهــل الحق« 

در پیام هایی معترضان را به خویشتنداری دعوت 
کردنــد. همزمان »ایســنا« بــه نقل از »عربــی 21« 
اعلام کرد، »برهم صالح« رئیس جمهوری عراق 
نیز در واکنش به وقایع اخیر در توئیتی خشونت ها 
را محکــوم کــرد. این در شــرایطی اســت که برخی 
احزاب معتــرض به نتایج انتخابــات، »مصطفی 
الکاظمی«، نخست وزیر عراق را مسئول بی نظمی 
و تخلفات انتخابات و همچنین سرکوب معترضان 
اعلام کرده اند.فرســتاده سازمان ملل در عراق نیز 
بــا ابراز تأســف از افزایش خشــونت و درگیری های 
خونیــن در بغــداد، ضمــن درخواســت آرامش از 
همه طرف ها، خواســتار احترام به حق اعتراضات 
مســالمت آمیز شد. همزمان با نوشــته خبرگزاری 
پیشــتاز  حــزب  رهبــر  صــدر«  »مقتــدی  فرانســه 
انتخابات پارلمانی اخیر نیز در آخرین توئیت خود 
هرگونه خشونت چه از سوی معترضان یا نیروهای 
امنیتی را محکوم کرد. این در حالی است که جریان 
صدر با کســب بیش از 70 کرسی، اکثریت پارلمان 

ایــن کشــور را بــه دســت آورده انــد و در میانــه این 
هیاهو به عنوان پیروز انتخابات با حزب »تقدم« به 
رهبری »محمد الحلبوسی« رئیس پارلمان فعلی 

عراق برای تشکیل دولت وارد مذاکره شدند.
ë بازگشت معترضان به خیابان های عراق

در حالــی که با مداخله نیروهای امنیتی عراق، 
اعتراضات گسترده علیه نتایج انتخابات پارلمانی 
به خشونت و حتی کشتار معترضان انجامید، ایسنا 
به نقل از شــبکه های عراقی و خبرنگار روسیا الیوم 
اعــلام کرد ، نتایج انتخابات دیروز بار دیگر هزاران 
نفــر ازمعترضان را به منطقه ســبز بغداد کشــاند 
و شــماری بــا برپایی خیمــه و چادرهای عــزا برای 
کشته های درگیری  روز جمعه بویژه یکی از رهبران 
حشــد الشــعبی ســوگواری کردند. در این اجتماع 
همچنیــن تظاهرکننــدگان، در محکومیت اعمال 
تعــدادی از فرماندهــان امنیتی و مســئول امنیت 
بغداد که دســتور تیراندازی به معترضان را صادر 

کرده بود، شعارهایی سر دادند.
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چاینا دیلی )چین(
چین به منظور کمک به دانشمندان، 
ماهــواره جدیدی را به فضــا پرتاب کرد 
کــه قــرار اســت فعالیت ها بین انســان 
و طبیعــت را مــورد بررســی قــرار دهد. 
ماهــواره ای کــه روز جمعه پرتاب شــد، 
سیصد و نود و پنجمین مأموریتی است 
که موشک های موســوم به لانگ مارچ 
در جهــت بررســی های علمی از ســال 

2015 تا کنون به فضا پرتاب شده اند.

نیویورک تایمز )امریکا(
گازهــای  انتشــار  کــه  حالــی  در 
روز  مســأله  بــه  تبدیــل  گلخانــه ای 
جهان شــده است، در ســیبری روسیه 
آزمایش هــای هســته ای جدیــدی در 
حال انجام اســت که تلاش می کند، با 
اتکا به انرژی های پاک، خانه ها را گرم تر 
کرده و نیاز به سوخت های فسیلی را تا 
حد زیادی کاهش دهد. این آزمایش ها 

موفقیت آمیز بوده است.

پاکستان تودی )پاکستان(
سراج الدین حقانی، سرپرســت وزارت 
خارجــه طالبــان در میانجیگــری موفقی 
توانست با استفاده از نفوذی که بین تحریک 
طالبــان پاکســتان دارد، آنهــا را مجــاب به 
مصالحه با اسلام آباد کند. این میانجیگری 
دو هفته در جریان بوده و سرانجام جمعه 
شب به نتیجه رســید. جزئیات این توافق 
اعلام نشــده، اما تحریک طالبان خواهان 

آزادی زندانیان خود بود.
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دیدار رؤسای جمهوری امریکا و سوریه
واپسین موضوع گفت و گو نیز اجازه به یهودیان سوری برای مهاجرت به امریکا 
بود؛ موضوعی که درخواســت تکراری همه هیأت های امریکایی، اعم از هیأت های 
وزارت خارجــه یــا اعضــای کنگره امریــکا - از جمله لی ]هربــرت[ همیلتون رئیس 
کمیتــه روابــط خارجی مجلس نماینــدگان - هنگام دیدار از ســوریه بود. همیلتون 
در دیدارمان در مقر کنگره امریکا در واشــنگتن، همچنین پیامی از همســر رون آراد 
خلبان مفقودالاثر اسرائیلی به من منتقل کرد. من نیز پاسخ دادم توجه ما نسبت 
بــه ایــن موضوع را به همســر آراد اطلاع دهد و اینکه از هیچ کوششــی برای روشــن 
شــدن سرنوشــت پیچیده او کوتاهی نخواهیم کرد، زیرا شناســایی سرنوشت آراد به 

سود ما نیز هست.
ë دیدار نخست سران میان اسد و کلینتون

رئیس جمهــوری اســد در 1۶ ژانویــه 199۴ بــا رئیس جمهــوری کلینتــون در ژنو 
ملاقاتــی بیــش از چهــار ســاعته داشــت. بــر اســاس عــادت معمــول در مقدمــه 
ملاقات هــای رؤســا کــه گفت و گو با آب و هــوا یا چیــزی از این قبیل آغاز می شــود، 
کلینتون نیز با خوشــامد به اســد، نقش زنان را به عنوان مدخل سخن خود برگزید 
و رئیس جمهوری با شــرح کارهایی که در این زمینه در ســوریه انجام شــده اســت، 
پاســخ داد. نکات اصلی مورد نظر کلینتون برای گفت و گو در این دیدار عبارت بود 
از: سرنوشــت رون آراد خلبــان اســرائیلی و فعالیــت حزب کارگران کردســتان؛ دو 
موضوع مورد توجه اســرائیل و ترکیه، هم پیمانــان امریکا. هیچ توجه قابل ذکری 
نسبت به روابط سوریه و امریکا در سخنان کلینتون وجود نداشت.نکته قابل توجه 
ایــن که کلینتون مســأله حــزب کارگران کردســتان و عبدالله اوجلان رهبــر آن را بر 
اســاس درخواست تانسو چیللر نخســت وزیر ترکیه از او در جریان واپسین نشست 
پیمان آتلانتیک شمالی »ناتو« برای درمیان گذاشتن موضوع فعالیت این حزب 
با اســد، مطرح کرد. همچنین روایت کلینتون از پرســش ناگهانی چیللر از خودش 
توجه مرا جلب کرد که گفته بود: آیا از بحث هایی که در نشست ناتو مطرح می شود 
لذت می بری؟ یا به ناچار گوش می کنی؟ و پاسخ کلینتون به او که: به ناچار گوش 
می کنم. اشاره کلینتون به این پرسش چیللر درباره شنیدن یا لذت بردن از مباحث 
نشســت ناتو، گویی بــرای او از خود بحث مهم تر بود، زیرا از رئیس جمهوری اســد 
خواست در دیدار احتمالی با چیللر، بگوید که کلینتون در اینباره نیز با او سخن گفته 
اســت. کلینتون همچنین از این موضوع ابراز نگرانی کرد که اروپایی ها در واپســین 
نشست ناتو با تصمیم گیری برای تهاجم هوایی به صربستان و بازداشتن این کشور 
از ویرانی سارایوو، موافقت نکرده اند. کلینتون گفت ویرانی سارایوو به معنای از بین 

بردن احتمال تأسیس یک کشور مسلمان در آنجا است.
کلینتون هدف دیگر خود از ملاقات جداگانه با اسد را پرداختن به این نکته مهم 
دانست که اسرائیل تأکید دارد خلبان رون آراد هنوز زنده است و رابین بر این باور 
اســت که یافتن زنده یا مرده آراد و بازگرداندنش به اســرائیل، فضای مثبتی برای 
پیشبرد روند صلح با سوریه پدید می آورد. کلینتون سپس از رئیس جمهوری اسد 
درباره تحقیقات و بررســی های ســوریه و هر گونه اطلاعاتی که می تواند درباره این 

موضوع به او بدهد، پرسید.

روایت گمشده

خاطرات یک دیپلمات

فاروق الشرع / وزیر خارجه سابق سوریه 
مترجم: حسین جابری انصاری
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تظاهرات محیط زیستی ها 
علیه رهبران جهان

گروه جهان/ هزاران نفر از حامیان محیط 
زیست در بزرگ ترین گردهمایی روزهای 
اخیر در گلاســکو، محــل برپایی اجلاس 
محیط زیستی کاپ 26 اعتراض خود را به 
اقدامات غیر محیط زیستی رهبران جهان 
بویــژه کشــورهای صنعتــی کــه مســئول 

گرمایش کره زمین هستند، اعلام کردند.
خبــری  شــبکه  ســایت  به گــزارش 
»بی بی ســی«، »گرتــا تونبــرگ«، فعال 
محیط زیست در سخنانی نشست کاپ 
26 را یــک شکســت توصیــف کــرد و به 
رهبران جهان متذکر شــد: »باید هرچه 
ســریع تر اقدامی بــرای کاهــش گازهای 
گلخانــه ای انجــام دهیــد.« او همچنین 
اقتصــاد  بــرای  کارناوالــی  را   26 کاپ 
توصیــف کرد کــه محیط زیســت جایی 
در آن نداشــته اســت. این تظاهرات که 
شــرکت کنندگان در آن عمومــاً جوانان 
بودنــد، در حالی برگزار شــد که موضوع 
روز جمعــه کاپ 2۶ جوانــان بود. یعنی 
قشــری از جهــان کــه بیشــترین آســیب 
را از گرمایــش کــره زمین خواهنــد دید. 
نشســت کاپ 26 از 31 اکتبــر )9 آبــان( 
آغاز شــده و تا 12 نوامبر )21 آبان( ادامه 
خواهد داشــت. در این نشســت که یکی 
از بزرگ تریــن نشســت های جهانــی بــا 
هــدف مبــارزه باتغییرات جوی اســت، 
قرار است، رهبران جهان گام هایی مؤثر 
به این منظور برداشته و از میزان گازهای 

گلخانه ای تولید کشور خود بکاهند.

انتخابات و تحریم 
در نیکاراگوئه

انتخابــات سراســری نیکاراگوئــه امــروز 
در حالــی برگزار می شــود که بــه اعتقاد 
رئیــس  اورتــگا«  تحلیلگــران، »دانیــل 
جمهوری کنونی این کشور راهی  هموار 
بــرای پنجمیــن پیــروزی در انتخابــات 

دارد. 
ایــن در حالــی اســت کــه ایرنــا بــه نقل 
اســپانیا خبــر داده،  افــه  از خبرگــزاری 
یــک مقــام ارشــد وزارت امــور خارجــه 
امریکا اعلام کــرده »جو بایدن« رئیس 
امــروز  دارد  قصــد  امریــکا  جمهــوری 
همزمان بــا این انتخابــات در بیانیه ای 
تحریم های جدیدی را علیه این کشــور 

اعمال کند.

بنفشــه غلامــی/ »اقتصــاد تشــکیلات خودگردان 
فلسطین روی لبه تیغ قرار دارد« این هشداری بود 
که یک مقام ســازمان ملل حدود ســه هفته پیش 
زنــگ اخطــار آن را به صــدا درآورد. امــا حتی این 
هشــدار نیز مانــع از تهدیدهای اقتصــادی تل آویو 
علیه فلسطینیان نشده و اعلام کرده اگر تشکیلات 
خودگردان فلســطین نتواند در موعد مقرر بدهی 
برق مصرفی کرانه باختــری را پرداخت کند، برق 

این منطقه به طور کامل قطع خواهد شد.
به گــزارش ســایت شــبکه خبــری »الجزیــره«، 
میزان بدهی تشکیلات خودگردان به تل آویو بابت 
بهــای برق مصرفی کرانه باختــری به 120 میلیون 
دلار می رســد و پرداخت این مبلغ بــرای این نهاد 
فلسطینی تقریباً غیر ممکن است. در بهار امسال 
بانک جهانی برآورد کرده بود که اقتصاد فلسطین 
نســبت به ســال قبل حدود 11.5 درصد کوچک تر 

شــده اســت. میزان رشــد اقتصــادی فلســطینیان 
نیــز در یک ســالی که گذشــت از 2.9 درصــد فراتر 
نرفت. طبــق برآوردهای »تور ونســلند«، نماینده 
ویژه سازمان ملل در امور صلح خاورمیانه، انتظار 
می رود وضعیت اقتصادی فلســطینیان از این نیز 
وخیم تر شود و در سال 2022 میزان کسری بودجه 
تشــکیلات خودگردان تا دوبرابــر افزایش یابد و به 
800 میلیــون دلار برســد. »ونســلند« تأکیــد کرده: 
»در کنــار همه مشــکلاتی کــه اقتصاد فلســطین از 
دیرباز داشــته است، نقش اســرائیل نیز در بحران 
اقتصــادی موجــود در بیــن فلســطینیان پــر رنگ 
اســت. زیرا تل آویو مانــع انتقال کمک های امریکا 
و ســایر کشورها به فلسطین می شــود و دلیل آن را 
کمک های دولت فلســطین به خانــواده زندانیان 
امنیتــی و کشــته شــدگان فلســطینی عنــوان کرده 

است.«

بحــران  در  صهیونیســتی  رژیــم  نقــش  امــا 
اقتصادی فلســطین به همین جا ختم نمی شــود. 
تشــکیلات خودگــردان فلســطین نیــز همانند هر 
دولتی در جهان، بخشــی از درآمد خود را از طریق 
مالیات هــا به دســت مــی آورد. امــا طبــق قوانیــن 
موجود در ســرزمین های اشغالی فلسطین، رژیم 
صهیونیستی مسئول دریافت مالیات فلسطینیان 
و ســپس پرداخــت مالیــات جمــع آوری شــده بــه 
تشکیلات خودگردان فلســطین است. اما تل آویو 
همواره از این قانون سوء استفاده و آن را به سلاحی 
در برابر تشکیلات خود گردان تبدیل کرده است. از 
جمله در تابســتانی که گذشــت، اعلام کرد، میزان 
مالیات دریافت شــده از فلســطینیان 180 میلیون 
دلار بــوده امــا به خاطر کمک های تشــکیلات خود 
گــردان به خانــواده زندانیــان، در اختیــار این نهاد 

فلسطینی قرار نخواهد گرفت.

در همیــن ارتبــاط »جاناتــان کتــاب«، وکیــل و 
کارشــناس حقوق بین الملل فلسطینی امریکایی 
معتقد است: »تل آویو از توافق هایی که در پیمان 
اســلو بود، ســرپیچی می کنــد. برای مثــال اوج این 
مســأله چنــد مــاه قبــل در مســأله واکسیناســیون 
فلســطینیان که اســرائیل از آن خودداری می کرد، 
مشــاهده شــد. اما این بحران جدید که بر سر برق 
بروز کرده اســت، فراتر از همه این بحران ها اســت 
و نشــان می دهــد، تل آویــو قصد دارد، تشــکیلات 
خودگردان را مســئول قطع احتمالی برق معرفی 
کند و خود را مبرا از مسئولیت نشان دهد. در حالی 
که ســال 2017 زمانی کــه اروپا موافقت کرد بودجه 
راه اندازی پنل های خورشــیدی برای فلســطینیان 
را در اختیــار تشــکیلات خــود گــردان بگــذارد، این 
اســرائیل بود که این پنل ها را مصــادره کرد و پروژه 

به دلیل مخالفت تل آویو مسکوت ماند.«

خاموشی، حربه صهیونیستی علیه فلسطین

ین
لات

ی 
کا

ری
ام

ارائه طرح ضد اخوانی در کنگره امریکا
جمهوریخواهان مجلس سنای امریکا در صدد ارائه طرحی برای اعلام »اخوان 
المسلمین« به عنوان ســازمان »تروریستی« هستند.به گزارش ایسنا، »سی ان ان« 
خبر داده، دفتر تد کروز، ســناتور جمهوریخواه از ایالت تگزاس در بیانیه ای در این 
بــاره اعلام کــرد: پیش نویس قانونی وجــود دارد کــه از وزارت امــور خارجه امریکا 
می خواهد تا از اختیارات قانونی خود برای اعلام اخوان المســلمین به عنوان یک 
سازمان تروریستی خارجی استفاده کند.در این بیانیه آمده است: این پیش نویس 
از وزارت امــور خارجــه می خواهد کــه به کنگره گزارش دهد آیا اخوان المســلمین 
معیارهای قانونی تعیین شــده برای تروریســتی اعلام کردن آن را دارد یا خیر و در 
صــورت مثبت بودن پاســخ، امریکا می تواند اقداماتــی را انجام دهد و کمک های 
مالــی دریافتــی آنها برای ترویج فعالیت های اخوان المســلمین را مســدود کند.

این ســناتور امریکایی که ارائه این پیش نویس را افتخار خود عنوان کرده، از دولت 
بایدن خواسته با تروریستی اعلام کردن اخوان المسلمین مبارزه علیه »تروریسم« 
را پیــش ببــرد. این لایحــه در حالی از حمایت 1۵ عضو ســنا و مجلس نمایندگان 
امریکا برخوردار است که جمهوریخواهان از سال ها پیش در صدد محدود کردن 
فعالیت های اخوان المسلمین هســتند و در همین راستا از اقدامات ضد اخوانی 

عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهوری مصر حمایت می کنند.
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وزیر  نخست  علیه  مردمی  اعتراض های  کانون  بغداد 
در جریان اعتراض ها به نتایج انتخابات پارلمانی عراق 200 نفر زخمی و شماری کشته شدند


